- 1 -

平成 22 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名  三菱瓦斯化学株式会社

代表者名  取締役社長 酒井 和夫

（コード番号:4182  東証第一部）

問合せ先  広報ＩＲ部長 北川 元康

(Tel: 03-3283-5041)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 5 月 7日に公表した連結業績予想及び個別業績予想を下記

のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

１．連結業績予想の修正

平成 23 年 3 月期 第２四半期連結累計期間（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前回発表予想（Ａ）

(平成22年5月7日発表)
220,000 6,000 10,000 4,000 8  85

今回修正発表（Ｂ） 230,000 10,000 13,000 7,000 15  49

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 4,000 3,000 3,000 －

増減率（％） 4.5 66.7 30.0 75.0 －

前第２四半期実績

(平成 22 年 3 月期

第 2四半期累計)

180,770 △1,101 △2,592 △2,433 △5  38

 平成 23 年 3 月期 通期（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭 前回発表予想（Ａ）

(平成22年5月7日発表) 450,000 16,000 24,000 14,000 30  97

今回修正発表（Ｂ） 460,000 20,000 27,000 17,000 37  61

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 4,000 3,000 3,000 －

増減率（％） 2.2 25.0 12.5 21.4 －

前期実績

（平成 22 年 3 月期）
384,528 4,090 7,365 5,827 12  89

 - 2 -

２．個別業績予想の修正

平成 23 年 3 月期 第２四半期累計期間（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前回発表予想（Ａ）

(平成22年5月7日発表) 160,000 1,500 5,000 1,000 2  21

今回修正発表（Ｂ） 160,000 1,500 4,500 2,000 4  42

増減額（Ｂ－Ａ）   －   － △500 1,000 －

増減率（％）   － －       △10.0     100.0 －

前第２四半期実績

(平成 22 年 3 月期

第 2四半期累計)

130,550 △6,136 △3,656 △712 △1  58

平成 23 年 3 月期 通期（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円    銭
前回発表予想（Ａ）

(平成22年5月7日発表) 330,000 6,000 12,000 7,000 15    49

今回修正発表（Ｂ） 330,000 6,000 11,500 8,000 17  70

増減額（Ｂ－Ａ）   －  － △500 1,000 －

増減率（％）   － －     △4.2 14.3 －

前期実績

（平成 22 年 3 月期）
278,955 △ 7,225 307 4,578 10  13

３．修正理由

 ポリカーボネートシート・フィルムやプリント配線板用材料が好調に推移していることに加え、

資産除去債務会計基準の適用に伴う特別損失計上額が期初想定を下回ることなどから、第２四半

期累計期間の業績予想を修正し、これに伴い通期業績予想を修正致します。
以 上

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。